Шунгенский вестник

Информационный бюллетень

учредители: Совет депутатов и администрация Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области

Выходит

с 24 июля 2006 года

№ 22 от 26 ноября 2024 года
Бюллетень выходит по мере необходимости

Содержание
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.11.2024 г. №203 О ПРОГНОЗЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА НА 2025-2027 ГГ.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2024 г. №203

О ПРОГНОЗЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НА 2025-2027 ГГ

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Шунгенское сельское поселение Костромского муниципального

района Костромской области, администрация, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Одобрить прогноз социально-экономического развития Шунгенского сельского

поселения Костромского муниципального района на 2025-2027 год. (Приложение №1).

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский Вестник».

Глава Шунгенскогоо сельского поселения

Н.А.Старикин

Приложение №1 к Постановлению администрации

Шунгенского сельского поселения

 Костромского муниципального района

От 15.11.2024 г. №203

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НА 2023-2025 ГГ. ШУНГЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Форма 1. Промышленность

  Единица  2022 год 2023 год 2024 год 2025 год прогноз 2026 год прогноз 2027 год прогноз

  измерения отчет отчет оценка

1

вариант

консерва

тивный

2

вариант

базовый

1

вариант

консерва

тивный

2

вариант

базовый

1

вариант

консерва

тивный

2

вариант

базовый

Промышленное производство

 Объем отгружено товаров

собственного

 производства, работ, услуг,

выполненных

 собственными силами (без

НДС и акцизов) по

разделам В,C,D,E

в ценах соответствующих лет тыс.руб 1223965,9 1461192,1 1655097,6

1725099,

7

1748616,

2

1798240,

1

1875356,

0

1865267,

9

2011710,

9

в ценах 2023 года тыс.руб х 1461192,1 1464688,1

1479299,

3

1493675,

6

1494203,

8

1534422,

7

1501840,

1

1585731,

0

индекс - дефлятор %     113,0 103,2 103,6 103,2 104,4 103,2 103,8

индекс производства % к пред.г     100,2 101,0 102,0 101,0 102,7 100,5 103,3

в том числе по видам

деятельности :

Раздел С

в ценах соответствующих лет тыс.руб 615101,4 725617,0 823888,4 850318,3 861919,6 877596,1 912997,0 905749,2 963334,2

в ценах 2023 года тыс.руб х 725617,0 729104,8 729160,9 736255,5 729217,1 747017,3 729273,5 759348,2

индекс - дефлятор %     113,0 103,2 103,6 103,2 104,4 103,2 103,8

индекс производства % к пред.г     100,3 100,1 100,8 100,1 101,0 100,1 101,1

в том числе

ООО "Алюдеко - К"

в ценах соответствующих лет тыс.руб 549707,0 697555,0 792178,3 817528,0 828903,7 843688,9 878356,1 870687,0 927233,1

в ценах 2023 года тыс.руб х 697555,0 701042,8 701042,8 708053,2 701042,8 718674,0 701042,8 730891,5

индекс - дефлятор %     113,0 103,2 103,6 103,2 104,4 103,2 103,8

индекс производства % к пред.г     100,5 100,0 101,0 100,0 101,5 100,0 101,7

ООО "Русская

электротехническая компания"

в ценах соответствующих лет тыс.руб 65394,4 28062,0 31710,1 32790,2 33015,9 33907,2 34640,9 35062,2 36101,1

в ценах 2023 года тыс.руб х 28062,0 28062,0 28118,1 28202,3 28174,4 28343,3 28230,7 28456,7

индекс - дефлятор %     113,0 103,2 103,6 103,2 104,4 103,2 103,8

индекс производства % к пред.г     100,0 100,2 100,5 100,2 100,5 100,2 100,4

Обработка древисины и про-во

изделий из дерева

в ценах соответствующих лет тыс.руб 599193,0 727344,0 810988,6 856987,8 865389,7 913463,3 940505,5 953966,3

1021106,

8

в ценах 2023, года тыс.руб х 727344,0 727344,0 741890,9 749164,3 756728,7 779130,9 764296,0 818087,4

индекс - дефлятор %     111,5 103,6 103,6 104,5 104,5 103,4 103,4

индекс производства % к пред.г     100,0 102,0 103,0 102,0 104,0 101,0 105,0

в том числе:

ООО " Фабрика дверей

Дифорд"

в ценах соответствующих лет тыс.руб 599193,0 727344,0 810988,6 856987,8 865389,7 913463,3 940505,5 953966,3

1021106,

8

в ценах 2023 года тыс.руб х 727344,0 727344,0 741890,9 749164,3 756728,7 779130,9 764296,0 818087,4

индекс - дефлятор %     111,5 103,6 103,6 104,5 104,5 103,4 103,4

индекс производства % к пред.г     100,0 102,0 103,0 102,0 104,0 101,0 105,0

Производство пищевых

продуктов, напитков и

табачных изделий

в ценах соответствующих лет тыс.руб 3900,0 2171,0 2316,6 2388,5 2390,9 2465,1 2470,0 2544,2 2551,8

в ценах 2023 года тыс.руб х 2171,0 2173,2 2175,3 2177,5 2179,7 2184,0 2186,2 2192,8

индекс - дефлятор %     106,6 103,0 103,0 103,0 103,0 102,9 102,9

индекс производства % к пред.г     101,0 100,0 102,0 100,0 102,0 100,0 102,0

Чистые ключи

в ценах соответствующих лет тыс.руб 3900,0 2171,0 2316,6 2388,5 2390,9 2465,1 2470,0 2544,2 2551,8

в ценах 2023 года тыс.руб х 2171,0 2173,2 2175,3 2177,5 2179,7 2184,0 2186,2 2192,8

индекс - дефлятор %     106,6 103,0 103,0 103,0 103,0 102,9 102,9

индекс производства % к пред.г     100,1 100,1 100,2 100,2 100,3 100,3 100,4

Обеспечение электрической

энергией, газом и паром

в ценах соответствующих лет тыс.руб 5771,5 6060,1 6418,0 6713,5 6784,5 6935,3 7049,6 7164,4 7332,1

в ценах 2023 года тыс.руб х 6060,1 6066,2 6072,2 6078,3 6078,3 6090,4 6084,4 6102,6

индекс - дефлятор %     106,8 104,3 104,3 104,3 104,3 104,2 104,2

индекс производства % к пред.г     100,1 100,1 100,2 100,1 100,2 100,1 100,2

в том числе по предприятиям

Теплогазсервис

в ценах соответствующих лет тыс.руб 5771,5 6060,1 6418,0 6713,5 6784,5 6935,3 7049,6 7164,4 7332,1

в ценах 2023 года тыс.руб х 6060,1 6066,2 6072,2 6078,3 6078,3 6090,4 6084,4 6102,6

индекс - дефлятор %     105,8 104,5 105,5 103,2 103,7 103,2 103,8

индекс производства % к пред.г     100,1 100,1 100,2 100,1 100,2 100,1 100,2

Форма 3. Инвестиции

Единица

измерен

ия

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

1

вариант

консерв

ативны

й

2

вариан

т

базов

ый

1

вариант

консерв

ативны

й

2

вариан

т

базов

ый

1 вариант

консерват

ивный

2

вариан

т

базов

ый

Инвестиции за счет всех

источников финансирования

в ценах соответствующих лет тыс.руб. 1530,0 1425,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в ценах 2023 года тыс.руб. х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

индекс-дефлятор %

индекс физического объема

% к

пред.

году в

сопостав

имых

ценах

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 из них:

собственные средства ( в ценах

соответствующих лет) тыс.руб.
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

привлеченные средства (в ценах

соответствующих лет) тыс.руб.
1530,0 1425,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

кредиты банков (в ценах

соответствующих лет) тыс.руб.

заемные средства других

организаций (в ценах

соответствующих лет) тыс.руб.

бюджетные средства (в ценах

соответствующих лет) тыс.руб.
1530,0 1425,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч.

 федерального бюджета тыс. руб. 632,5 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 областного бюджета тыс. руб. 6,4 750 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 местного бюджета тыс. руб. 891,1 675 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства внебюджетных фондов
тыс.руб.

Форма 5. Услуги

Единица

измерения

2022

г.

2023

г.

2024

г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

отчет отчет
оценк

а

прогноз прогноз прогноз

1 вариант

консерва

тивный

2

вариант

базовый

1 вариант

консервати

вный

2

вариант

базовый

1 вариант

консерват

ивный

2

вариант

базовый

Во всех каналах реализации: (с

учетом экспертной оценки

объемов услуг по недоучтенным

предприятиям и оказываемых

физическими лицами)

Объем платных услуг населению,

всего по муниципальному району

(муниципальному, городскому

округу)

 в ценах соответствующих лет
тыс.руб.

10785

,1

11324

,4

10936

,1 11189,1 11846,0 11481,8 12626,6 11782,3 13433,2

 в ценах 2023 года
тыс.руб. х

11324

,4

10936

,1 11067,3 11143,9 11233,3 11366,8 11401,8 11605,5

 индекс-дефлятор %     107,0 101,1 106,3 101,1 104,5 101,1 104,2

% к

предыдуще

му году в

сопостави

мых ценах

    100,0 101,2 101,9 101,5 102,0 101,5 102,1

прочие средства тыс.руб.     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Форма 6. Население

Единица

измерен

ия

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

1 вариант

консервативн

ый

2

вариант

базовый

1 вариант

консервативн

ый

2

вариан

т

базовы

й

1 вариант

консервати

вный

2

вариант

базовый

1. Численность

постоянного населения

(среднегодовая)

человек 5416 5192 5243 5253 5270 5295 5349 5322 5424

 в % к предыдущему

году
%   95,9 101,0 100,2 100,5 100,8 101,5 100,5 101,4

 в том числе:

 городского человек

 сельского человек 5416 5192 5243 5253 5270 5295 5349 5322 5424

2. Численность

экономически

активного населения

человек

 3. Численность

занятых в экономике
человек 708 705 706 709 711 709 711 709 711

 в % к предыдущему

году
%   99,6 100,1 100,4 100,7 100,0 100,0 100,0 100,0

 в том числе

3.1. Численность

занятых

индивидуально-

трудовой

деятельностью

человек

3.2. Численность

занятых в фермерских

хозяйствах (включая

наемных работников)

человек 96 94 93 94 94 93 94 93 94

3.3. Численность

занятых в домашнем

хозяйстве (включая

человек

личное подсобное

хозяйство)

производством товаров

и услуг для реализации

3.4. Cреднесписочная

численность

работников-всего

(полный круг)

человек 612 613 613 615 617 615 617 615 617

 в % к предыдущему

году
%   100,2 100,0 100,3 100,3 100,0 100,0 100,0 100,0

 в том числе:

в бюджетных

организациях
человек 223 193 193 193 193 193 193

193 193

 в % к предыдущему

году
%   86,5 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

3.4.1. Cреднесписочная

численность

работников в

организациях, не

относящихся к

субъектам малого

предпринимательства,

и малых предприятий

человек 580 581 580 580 581 580 581 580 581

 в % к предыдущему

году
%   100,2 99,8 100,0 100,2 100,0 100,0 100,0 100,0

3.4.1.1.Cреднесписочна

я численность

работников в

организациях, не

относящихся к

субъектам малого

предпринимательства

человек 580,0 581,0 580,0 580,0 581,0 580,0 581,0 580,0 581,0

 в % к предыдущему

году
%   100,2 99,8 100,0 100,2 100,0 100,0 100,0 100,0

3.4.2. Количество

наемных работников

субъектов малого и

среднего

предпринимательства,

занятых в сфере

индивидуальной

предпринимательской

деятельности

человек 33 32 33 33 34 33 34 33 34

 в % к предыдущему

году
% 100,0 97,0 103,1 100,0 103,0 100,0 103,0 100,0 103,0

4. Фонд начисленной

заработной платы -

всего (по полному

кругу)*

тыс.

руб.
190817 191442 201244 201244 203458 203256 205492 205289 207547

 в % к предыдущему

году
%     105,1 100,0 101,1 101,0 101,0

101 101

 в том числе:

в бюджетных

организациях

тыс.

руб.
74767,6

84409,

6

86937,

4
87655,2 87655,2 88380,2

88380,

2
89112,5 89112,5

 в % к предыдущему

году
%   112,9 103,0 100,8 100,8 100,8 100,8 100,8 100,8

4.1. Фонд начисленной

заработной платы в

организациях, не

относящихся к

субъектам малого

предпринимательства,

и малых предприятий

тыс.

руб.

217062,

0

223845

,0

231171

,0
244347,0 253418,0 255831,0

266849

,0
265808,0 278857,0

 в % к предыдущему

году
%   103,1 103,3 105,7 109,6 104,7 105,3 103,9 104,5

4.1.1. Фонд

начисленной

заработной платы в

организациях, не

относящихся к

субъектам малого

предпринимательства

тыс.

руб.

217062,

0

223845

,0

231171

,0
244347,0 253418,0 255831,0

266849

,0
265808,0 278857,0

 в % к предыдущему

году
%   103,1 103,3 105,7 109,6 104,7 105,3 103,9 104,5

5. Среднемесячная

начисленная

заработная плата

работников (по

полному кругу)

руб. 25982,7
26025,

3

27357,

8
27268,8 27479,4 27541,5

27754,

2
27816,9 28031,8

 в % к предыдущему

году
%   100,2 105,1 99,7 100,4 101,0 101,0 101,0 101,0

 в том числе:

в бюджетных

организациях
руб. 27940 36446 37538 37848 37848 38161 38161 38477 38477

 в % к предыдущему

году
%   130,4 103,0 100,8 100,8 100,8 100,8

100,8 100,8

5.1. Среднемесячная

начисленная

заработная плата

работников в

организациях, не

относящихся к

субъектам малого

предпринимательства,

и малых предприятий

руб. 31187,1
32106,

3

32948,

7
33640,6 33738,6 34414,3

34717,

1
35240,0 35689,0

 в % к предыдущему

году
%   102,9 102,6 102,1 102,4 102,3 102,9 102,4 102,8

5.1.1. Среднемесячная

начисленная

заработная плата

работников в

организациях, не

относящихся к

субъектам малого

предпринимательства

руб. 31187,1
32106,

3

32948,

7
33640,6 33738,6 34414,3

34717,

1
35240,0 35689,0

 в % к предыдущему

году
%   102,9 102,6 102,1 102,4 102,3 102,9 102,4 102,8

6. Численность

безработных

(зарегистрированных в

службе занятости на

конец года)

человек

7. Уровень

регистрируемой

безработицы

%

по состоянию на конец

года %

в среднем за год %

Тираж 5 экземпляров Адрес издательства: 156554,Костромская область,

Костромской район, с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б,

Контактный  телефон: 668-446, 668-242

Ответственный

за выпуск: О.Ю.Груздева